3

	[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023 № 855
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.05.2022 № 400 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств местного бюджета организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением торговли через планово-убыточные магазины, расположенные в малонаселенных и удаленных населенных пунктах сельских поселений»

В целях совершенствования механизма предоставления мер государственной поддержки в сфере сельскохозяйственного производства, руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _Hlk135039013][bookmark: sub_2112][bookmark: _Hlk103256301] 1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.05.2022 № 400 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств местного бюджета организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением торговли через планово-убыточные магазины, расположенные в малонаселенных и удаленных населенных пунктах сельских поселений» следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидий за счет средств местного бюджета организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением торговли через планово-убыточные магазины, расположенные в малонаселенных и удаленных населенных пунктах сельских поселений (далее – Порядок):
абзац четвертый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk152158160]«планово-убыточный магазин – магазин, относящийся к участнику отбора, и получивший в предыдущем финансовом году и I - III кварталах текущего финансового года отрицательный финансовый результат от своей деятельности (убыток).»;
в пункте 2.3:
в абзаце восьмом слова «за предыдущий финансовый год» исключить;
в абзаце десятом слова «в предыдущем финансовом году» исключить;
в пункте 3.1 после слов «в предыдущем финансовом году» дополнить словами «и I - III кварталах текущего финансового года»;
пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Размер субсидии в расчете на один планово-убыточный магазин определяется исходя из фактически недополученного дохода, как разница между выручкой от реализации товаров за предыдущий финансовый год и I - III кварталы текущего финансового года, образованной в связи с осуществлением торговли через планово-убыточный магазин, расположенный в малонаселенном и удаленном населенном пункте сельского поселения, и фактическими затратами, понесенными соответственно в предыдущем финансовом году и I - III кварталах текущего финансового года.
Размер субсидии не должен превышать фактически недополученный доход в связи с осуществлением торговли через планово-убыточный магазин, расположенный в малонаселенном и удаленном населенном пункте сельского поселения.»;
в приложении 1 к Порядку:
в преамбуле слова «в _______году» заменить словами «за 20___ год, ______ квартал (кварталы) 20____ года»;
в приложении 4 к Порядку:
приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;
в разделе I приложения 2:
в пункте 8 слова «за предыдущий финансовый год» исключить;
в пункте 10 слова «в 20__ году» исключить.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                       	Ю.Ф.Рябов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2023 № 855

[bookmark: _Hlk136010703]

Порядок расчета размера Субсидия

Размер субсидии в расчете на один планово-убыточный магазин определяется исходя из фактически недополученного дохода, как разница между выручкой от реализации товаров за 20___ год и I - III кварталы 20___ года, образованной в связи с осуществлением торговли через планово-убыточный магазин, расположенный в малонаселенном и удаленном населенном пункте сельского поселения, и фактическими затратами, понесенными соответственно в 20__ году  и I - III кварталах 20____ года.

image1.jpeg